[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Diretor da SABESP deste Município de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe estudo para implantação de rede de esgoto sanitário e respectivo tratamento, no B. Novo Horizonte, nesta Cidade e, sendo afirmativa a resposta, qual a previsão de data para o início dos trabalhos?

J U S T I F I C A T I V A

			A Lei 14.026/2020, que alterou a anterior publicada sob o Nº 11.445/2007, chamada de Lei do Saneamento Básico, define como um dos serviços públicos a ser prestado aos cidadãos que habitam na zona urbana dos Municípios brasileiros, o esgoto sanitário, com manejo de resíduos sólidos. Porém a pretensão deste Vereador, não é invocar como direito do cidadão o referido serviço público, mas antes de tudo, expressar sua preocupação com a higiene e saúde da população, com o que muito contribui esse desejado melhoramento. Daí este nosso requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Fevereiro de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 118/2021 - PROTOCOLO 525/2021 - 10/02/2021 15:19